
 
Uchwała Nr 5329/2014 

 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18.11.2014 r. 
 
 
zmieniająca Uchwałę Nr 3276/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
18.04.2013 r. w sprawie: powierzenia Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu 
realizacji projektu systemowego w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL,  
pt. „Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy II” . 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

W Uchwale nr 3276/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18.04.2013 r. 
zmienionej Uchwałą nr 4465/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
13.03.2014 r. w sprawie: powierzenia Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu realizacji 
projektu systemowego pt.: „Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy II” w ramach 
Priorytetu VI, Poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „Szczegółowe zasady powierzenia realizacji projektu beneficjentowi 
systemowemu oraz Instytucji Pośredniczącej w ramach Poddziałania 6.1.2 Wsparcie 
powiatowych  i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji 
zawodowej osób bezrobotnych w regionie pt. „Wielkopolskie Obserwatorium Rynku 
Pracy II”, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 Oświadczenie o kwalifikowalności podatku VAT, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 4 Harmonogram płatności, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 6 Podział kwoty dofinansowania, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 
do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr 5329 /2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18.11.2014 r. 

 

 

Zmiany przyjęte niniejszą Uchwałą, odnoszące się do Uchwały Nr 3276/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18.04.2013 r. w sprawie powierzenia 

Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu realizacji projektu systemowego w ramach 

Poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pt.: „Wielkopolskie 

Obserwatorium Rynku Pracy II”, zmienionej Uchwałą nr 4465/2014 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 13.03.2014 r. wynikają z konieczności modyfikacji budżetu 

przedmiotowego projektu. 

Wprowadzenie zmian do budżetu wniosku o dofinansowanie projektu spowodowane 

jest wygenerowaniem w 2014 r. oszczędności, wynikających z przeprowadzonych 

zamówień, realizowanych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, w szczególności 

w ramach takich działań jak: opracowanie modeli wsparcia wybranych grup bezrobotnych 

wraz z narzędziem informatycznym, przeprowadzenie badań i publikacji ich wyników, 

publikacja informatorów dla uczniów oraz publikacja wyników badań własnych.  

W związku z powyższym budżet projektu w 2014 r. został umniejszony o powstałe 

oszczędności w wysokości 118 000,00 zł. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 5329/2014 z dnia 18.11.2014 r.: 
Szczegółowe zasady powierzenia realizacji projektu beneficjentowi systemowemu oraz Instytucji Pośredniczącej w ramach 
Poddziałania 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych w regionie pt. „Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy II” 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY POWIERZENIA REALIZACJI PROJEKTU BENEFICJENTOWI SYSTEMOWEMU ORAZ 

INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ W RAMACH PODDZIAŁANIA 6.1.2 WSPARCIE POWIATOWYCH   

I WOJEWÓDZKICH URZĘDÓW PRACY W REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ OSÓB 

BEZROBOTNYCH W REGIONIE pt. „WIELKOPOLSKIE OBSERWATORIUM RYNKU PRACY II” 

 

Rozdział 1. 

Ilekroć w Uchwale jest mowa o: 

1. „Programie” oznacza to Program Operacyjny Kapitał Ludzki zatwierdzony decyzją Komisji 

Europejskiej z dnia 28 września 2007 r. nr K(2007) 4547 zmienioną decyzją z dnia 21 sierpnia 

2009 r. nr K(2009) 6607 i decyzją z dnia 5 grudnia 2011 r. nr K(2011) 9058, decyzją z dnia  

7 marca 2013 r. nr C(2013) 1395 i decyzją z dnia 14 kwietnia 2014 r. nr C(2014) 2371; 

2. „Priorytecie” oznacza to Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich; 

3. „Działaniu” oznacza to Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności 

zawodowej w regionie; 

4. „Poddziałaniu”, oznacza to Poddziałanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów 

pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie; 

5.  „Beneficjencie” oznacza to Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu – Wydział Wielkopolskie 

Obserwatorium Rynku Pracy, zwany dalej Wydziałem WORP oraz Oddział Projektów Własnych 

wyodrębnione w ramach Instytucji Pośredniczącej; 

6. „Projekcie” oznacza to projekt pt. Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy II realizowany  

w ramach Działania 6.1, Poddziałania 6.1.2 określony we wniosku o dofinansowanie projektu nr 

POKL.06.01.02-30-001/13-02, zwanym dalej „wnioskiem”, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały; 

7.  „Wydatkach kwalifikowalnych” należy przez to rozumieć wydatki kwalifikowalne zgodnie 

z Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, które zamieszczone są na stronie internetowej Instytucji Pośredniczącej: 

www.efs.wup.poznan.pl; 

8. „Instytucji Zarządzającej” oznacza to Departament Europejskiego Funduszu Społecznego  

w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju; 

9. Instytucja Pośrednicząca oznacza to Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu; 

10. „Pracowniku” oznacza to osobę zaangażowaną do realizacji zadań w ramach Projektu, która 

osobiście wykonuje zadania w ramach Projektu na podstawie stosunku pracy lub stosunku 

cywilnoprawnego. Dotyczy to całego personelu Projektu, nie tylko do personelu ujętego w zadaniu 

„zarządzanie projektem”, ale również w zadaniach merytorycznych; 

11. „Komórka organizacyjna Instytucji Pośredniczącej” – Oddział dla Priorytetu VI Wydziału Obsługi 

Projektów PO KL WUP w Poznaniu. 

 

Przedmiot uchwały 

Rozdział 2. 

Na podstawie uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza na realizację Projektu 

dofinansowanie w łącznej kwocie nieprzekraczającej 1 497 725,50 PLN (słownie: milion czterysta 

dziewięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset dwadzieścia pięć złotych pięćdziesiąt groszy) i stanowiącej 

nie więcej niż 85 % całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu, w tym: 

 płatność ze środków europejskich w kwocie 1 497 725,50 PLN (słownie: słownie: milion czterysta 

dziewięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset dwadzieścia pięć złotych pięćdziesiąt groszy). 

 

 



2 

 

 

 

Rozdział 3. 

1. Beneficjenta zobowiązuje się do realizacji Projektu zgodnie z wnioskiem. W przypadku dokonania 

zmian w Projekcie, o których mowa w Rozdziale 21 uchwały, beneficjent zobowiązany jest do 

realizacji Projektu zgodnie z aktualnym wnioskiem. 

2. Beneficjent zobowiązany jest do zapoznania się z treścią wytycznych, o których mowa w Rozdziale 

1 ust. 7. 

3. Instytucja Pośrednicząca powiadamia beneficjenta o wszelkich zmianach wytycznych, o których 

mowa w ust. 2. 

4. Przy wydatkowaniu środków przyznanych w ramach Projektu beneficjent zobowiązany jest do 

stosowania aktualnie obowiązującej treści wytycznych, o których mowa w ust. 2. 

 

Rozdział 4. 

1. Beneficjent zobowiązany jest do wniesienia wkładu własnego w kwocie  264 304,50 PLN (słownie: 

dwieście sześćdziesiąt cztery tysiące trzysta cztery złote pięćdziesiąt groszy), co stanowi 15% 

wydatków kwalifikowanych Projektu, z następującego źródła: 

- środki JST w kwocie 264 304,50 PLN (słownie: dwieście sześćdziesiąt cztery tysiące trzysta 

cztery złote pięćdziesiąt groszy). 

W przypadku niewniesienia wkładu własnego w ww. kwocie, Instytucja Pośrednicząca może kwotę 

przyznanego dofinansowania, o której mowa w Rozdziale 2 proporcjonalnie obniżyć, 

z zachowaniem udziału procentowego określonego w Rozdziale 2. Wkład własny ze środków 

publicznych, który zostanie rozliczony w wysokości przekraczającej 15% wydatków Projektu 

sfinansowanych ze środków publicznych jest niekwalifikowalny. 

2. Wydatki w ramach Projektu mogą obejmować koszt podatku od towarów i usług, zgodnie ze 

złożonym przez beneficjenta oświadczeniem stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały.  

 

Rozdział 5. 

1. Okres realizacji Projektu jest zgodny z okresem wskazanym we wniosku.  

2. Okres, o którym mowa w ust. 1, dotyczy realizacji zadań w ramach Projektu.  

3. Projekt będzie realizowany w oparciu o harmonogram realizacji Projektu załączony do wniosku. 

4. Projekt będzie realizowany przez beneficjenta. 

 

Płatności 

Rozdział 6. 

Beneficjent zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji wydatków Projektu w sposób 

przejrzysty zgodnie z zasadami określonymi w Programie, tak aby możliwa była identyfikacja 

poszczególnych operacji związanych z Projektem. 

 

Rozdział 7.  

1. Dofinansowanie, o którym mowa w Rozdziale 2, na realizację Projektu jest wypłacane w formie 

zaliczki w wysokości określonej w Harmonogramie płatności stanowiącym załącznik nr 4 do 

uchwały, z zastrzeżeniem Rozdziału 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

dofinansowanie może być wypłacane w formie refundacji kosztów poniesionych przez beneficjenta. 

2. Beneficjent sporządza Harmonogram płatności, o którym mowa w ust. 1, 

3. Harmonogram płatności, o którym mowa w ust. 1, może podlegać aktualizacji, w szczególności we 

wniosku o płatność, o którym mowa w Rozdziale 8 ust. 3, przed przekazaniem kolejnej transzy. 

Aktualizacja Harmonogramu płatności, o której mowa w zdaniu pierwszym jest skuteczna, pod 



3 

 

warunkiem akceptacji przez Komórkę organizacyjną Instytucji Pośredniczącej i nie wymaga formy 

aneksu do niniejszej uchwały. 

4. Transze dofinansowania są przekazywane na następujący wyodrębniony dla Projektu rachunek 

bankowy. 

Posiadacz Rachunku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

Nazwa banku: PKO Bank Polski S.A. Regionalny Oddział Korporacyjny w Poznaniu  

Adres banku: Plac Wolności 3, 60-914 Poznań 

Nr rachunku: 27 1020 4027 0000 1502 0461 1176 

NIP: 7781344777 

REGON: 631268501 

Ponadto beneficjent wyodrębnił dodatkowy rachunek bankowy, z którego dokonywane będą 

wydatki w ramach Projektu, po wcześniejszym zasileniu z konta wskazanego powyżej 

Posiadacz Rachunku: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

Nazwa banku: Bank Handlowy S.A. Oddział w Poznaniu 

Adres banku: Plac Wolności 4 61-738 Poznań 

Nr rachunku: 69 1030 1247 0000 0000 4598 7965 

NIP: 7781379161 

REGON: 639769964 

5. Beneficjent zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Instytucję Pośredniczącą  

o zmianie rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 4. 

6. Odsetki bankowe od przekazanych beneficjentowi transz dofinansowania stanowią dochód 

samorządu województwa.   

7. Kwota dofinansowania w formie płatności, o której mowa w Rozdziale 2, niewydatkowana 

z końcem roku budżetowego, zostaje przekazana na rachunki bankowe wskazane przez Instytucję 

Pośredniczącą. 

 

Rozdział 8. 

1. Transze dofinansowania przekazywane są na następujących warunkach, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3: 

1) pierwsza transza dofinansowania przekazywana jest w wysokości i terminie określonym 

w Harmonogramie płatności, o którym mowa w Rozdziale 7 ust. 1, 

2) kolejne transze dofinansowania (n+1) przekazywane są po: 

a) złożeniu i zweryfikowaniu wniosku o płatność rozliczającego ostatnią transzę dofinansowania 

(n) przez Komórkę organizacyjną Instytucji Pośredniczącej zgodnie z Rozdziałem 9 ust. 2, 

w którym wykazano wydatki kwalifikowalne rozliczające co najmniej 70% łącznej kwoty 

otrzymanych transz dofinansowania 

oraz 

b) zatwierdzeniu przez Komórkę organizacyjną Instytucji Pośredniczącej wniosku o płatność 

rozliczającego przedostatnią transzę dofinansowania (n-1), zgodnie z Rozdziałem 9 ust. 5. 

2. Transze dofinansowania wypłacane są pod warunkiem realizacji zlecenia płatności przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego. 

3. Beneficjent przedkłada wniosek o płatność w wersji elektronicznej i papierowej sporządzony przy 

użyciu aktualnej wersji aplikacji Generator Wniosków Płatniczych udostępnionej beneficjentowi 

przez Instytucję Pośredniczącą. 

4. Beneficjent zobowiązany jest do przedkładania wraz z wnioskiem o płatność, o którym mowa  

w ust. 3: 

1) załącznika nr 1 do wniosku o płatność, 

2) poświadczonych za zgodność z oryginałem kserokopii wyciągów z rachunku bankowego,  

o którym mowa w Rozdziale 7 ust. 4 oraz wyciągów bankowych z innych rachunków bankowych 



4 

 

potwierdzających poniesienie wydatków ujętych we wniosku o płatność a w przypadku płatności 

gotówkowych poświadczonych za zgodność z oryginałem kserokopii raportów kasowych  

(bez załączników) lub podpisanych przez beneficjenta zestawień płatności gotówkowych 

objętych wnioskiem o płatność. 

5. Kolejne transze dofinansowania są przekazywane na rachunek bankowy, o którym mowa  

w Rozdziale 7 ust. 4 w zakresie środków, o których mowa w Rozdziale 2, w terminie płatności, 

o którym mowa w Paragrafie 2 pkt 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie płatności w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

przekazywania informacji dotyczących tych płatności, przy czym Instytucja Pośrednicząca 

zobowiązuje się do przekazania Bankowi Gospodarstwa Krajowego zlecenia płatności  

w terminie do 5 dni roboczych od dnia zweryfikowania przez nią wniosku o płatność rozliczającego 

ostatnią transzę dofinansowania. 

 

Rozdział 9. 

1. Beneficjent zobowiązany jest do złożenia wniosku o płatność zgodnie z Harmonogramem płatności, 

o którym mowa w Rozdziale 7 ust. 1, w terminie 10 dni roboczych od zakończenia okresu 

rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że końcowy wniosek o płatność składany jest w terminie do  

30 dni kalendarzowych od dnia zakończenia okresu realizacji Projektu. 

2. Komórka organizacyjna Instytucji Pośredniczącej dokonuje weryfikacji formalno-rachunkowej  

i merytorycznej wniosku o płatność, w terminie do 20 dni roboczych od daty jego otrzymania, przy 

czym termin ten dotyczy pierwszej złożonej przez beneficjenta wersji wniosku o płatność. Kolejne 

wersje wniosku o płatność podlegają weryfikacji w terminie do 15 dni roboczych od daty ich 

otrzymania. W przypadku gdy: 

1) w ramach Projektu jest dokonywana kontrola i złożony został końcowy wniosek o płatność, 

2) Instytucja Pośrednicząca zleciła kontrolę doraźną w związku ze złożonym wnioskiem 

o płatność, 

termin weryfikacji ulega wstrzymaniu do dnia przekazania do Instytucji Pośredniczącej informacji  

o wykonaniu / zaniechaniu wykonania zaleceń pokontrolnych. 

3. W przypadku stwierdzenia błędów w złożonym wniosku o płatność, Komórka organizacyjna Instytucji 

Pośredniczącej może dokonać uzupełnienia lub poprawienia wniosku, o czym informuje beneficjenta 

lub wzywa beneficjenta do poprawienia lub uzupełnienia wniosku lub złożenia dodatkowych 

wyjaśnień w wyznaczonym terminie, w szczególności do złożenia kopii poświadczonych za 

zgodność z oryginałem dokumentów księgowych dotyczących Projektu. 

4. Beneficjent zobowiązany jest do usunięcia błędów lub złożenia pisemnych wyjaśnień 

w wyznaczonym terminie. 

5. Komórka organizacyjna Instytucji Pośredniczącej po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku  

o płatność, przekazuje beneficjentowi w terminie, o którym mowa w ust. 2, informację o wyniku 

weryfikacji wniosku o płatność, przy czym informacja o zatwierdzeniu całości lub części wniosku 

o płatność, powinna zawierać:  

1) kwotę wydatków, które zostały uznane za niekwalifikowalne wraz z uzasadnieniem, 

2) zatwierdzoną kwotę rozliczenia kwoty dofinansowania w podziale na środki, o których mowa  

w Rozdziale 2 oraz wkładu własnego wynikającą z pomniejszenia kwoty wydatków rozliczanych 

we wniosku o płatność o wydatki niekwalifikowalne. 

6. W przypadku niezłożenia wniosku o płatność na kwotę stanowiącą co najmniej 70% łącznej kwoty 

przekazanych wcześniej transz dofinansowania lub w terminie wynikającym z Harmonogramu 

płatności, od środków pozostałych do rozliczenia, przekazanych w ramach zaliczki, nalicza się 

odsetki jak dla zaległości podatkowych, liczone od dnia przekazania środków do dnia złożenia 

wniosku o płatność. Powyższy przepis dotyczy wniosków o płatność, które zgodnie  

z Harmonogramem płatności składane są w celu przekazania kolejnej transzy dofinansowania oraz 

końcowego wniosku o płatność. 



5 

 

7. Odsetki, o których mowa w ust. 6, podlegają zwrotowi w pełnej wysokości na rachunek wskazany 

przez Instytucję Pośredniczącą. 

8. Beneficjent zobowiązany jest ująć każdy wydatek kwalifikowalny we wniosku o płatność 

przekazywanym do Komórki organizacyjnej Instytucji Pośredniczącej w terminie do 3 miesięcy od 

dnia jego poniesienia. 

9. Beneficjent zobowiązany jest do rozliczenia 100% otrzymanego dofinansowania oraz 

zdeklarowanego wkładu własnego w końcowym wniosku o płatność. 

 

Rozdział 10. 

1. Beneficjent ma obowiązek ujawniania wszelkich przychodów, które powstają w związku z realizacją 

Projektu. 

2. W przypadku gdy Projekt generuje na etapie realizacji przychody, beneficjent wykazuje we 

wnioskach o płatność wartość uzyskanego przychodu i dokonuje jego zwrotu.  

3. W przypadku naruszenia postanowień ust. 1 i 2, stosuje się odpowiednio przepisy Rozdziału 12. 

 

Rozdział 11. 

1. Instytucja Pośrednicząca może zawiesić uruchamianie transz dofinansowania w przypadku 

stwierdzenia:  

1) nieprawidłowej realizacji Projektu, w szczególności w przypadku opóźnień w realizacji Projektu 

wynikających z winy beneficjenta, w tym opóźnień w składaniu wniosków o płatność w stosunku 

do terminów przewidzianych uchwałą, 

2) utrudniania kontroli realizacji Projektu,  

3) dokumentowania realizacji Projektu niezgodnie z postanowieniami niniejszej uchwały, 

4) na wniosek instytucji kontrolnych.  

2. Zawieszenie płatności, o których mowa w ust. 1, następuje wraz z pisemnym poinformowaniem 

beneficjenta o przyczynach zawieszenia.  

3. Uruchomienie płatności następuje po usunięciu lub wyjaśnieniu przyczyn wymienionych w ust. 1,  

w terminie określonym w Rozdziale 8 ust. 5. 

 

Rozdział 12. 

1. Jeżeli na podstawie wniosków o płatność lub czynności kontrolnych uprawnionych organów 

zostanie stwierdzone, że dofinansowanie jest przez beneficjenta: 

1) wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) wykorzystane z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, 

3) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

beneficjent zobowiązany jest do zwrotu całości lub części dofinansowania wraz z odsetkami  

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowej. 

2. Odsetki, o których mowa w ust. 1, naliczane są zgodnie z art. 207 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

3. Beneficjent jest zobowiązany do dokonania zwrotu, o którym mowa w ust. 1, wraz z odsetkami, na 

pisemne wezwanie Instytucji Pośredniczącej, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia 

wezwania do zapłaty na rachunek bankowy wskazany przez Instytucje Pośredniczącą w tym 

wezwaniu. 

4. Beneficjent jest zobowiązany do dokonania również zwrotu kwot korekt finansowych oraz innych 

kwot zgodnie z Rozdziałem 16 ust 4.  

5. Niewykorzystana część otrzymanych transz dofinansowania podlega zwrotowi w terminie 30 dni od 

zakończenia realizacji Projektu. 

6. Beneficjent jest zobowiązany do dokonania opisu przelewu zwracanych środków, o których mowa  

w Rozdział 16 ust. 4 zgodnie z wymaganiami Instytucji Pośredniczącej. 



6 

 

7. W przypadku stwierdzenia w Projekcie nieprawidłowości finansowej, o której mowa  

w art. 2 pkt 7 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego 

przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999, 

wartość projektu określona w aktualnym wniosku, o którym mowa w Rozdziale 3 ust. 1, ulega 

odpowiedniemu pomniejszeniu o kwotę podlegająca zwrotowi. Zmiana, o której mowa w zdaniu 

pierwszym, nie wymaga formy aneksu do niniejszej uchwały.  

 

Rozdział 13. 

1. Beneficjent jest zobowiązany do zachowania zasady trwałości Projektu, o której mowa w art. 57 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999, o ile przepisy dotyczące 

pomocy publicznej tak stanowią. 

2. Beneficjent jest zobowiązany do zachowania trwałości rezultatów zgodnie z wnioskiem. 

3. Beneficjent ma obowiązek wykorzystywać środki trwałe nabyte w ramach Projektu po zakończeniu 

jego realizacji na działalność statutową lub przekazać je nieodpłatnie podmiotowi, którego działalność 

nie jest skierowana na osiągnięcie zysku. 

 

Monitoring i kontrola 

Rozdział 14. 

Beneficjent zobowiązany jest do niezwłocznego informowania, w formie pisemnej, Instytucji 

Pośredniczącej o problemach w realizacji Projektu, w szczególności o zamiarze zaprzestania jego 

realizacji. 

 

Rozdział 15. 

1. W przypadku zlecania zadań merytorycznych lub ich części w ramach Projektu wykonawcy 

beneficjent zobowiązany jest do zastrzeżenia w umowie z wykonawcą prawa wglądu do 

dokumentów wykonawcy związanych z realizowanym Projektem, w tym dokumentów finansowych. 

2. Beneficjent zobowiązany jest do przechowywania dokumentacji związanej z realizacją Projektu do 

dnia 31 grudnia 2020 r. w sposób zapewniający dostępność, poufność i bezpieczeństwo oraz do 

informowania Instytucji Pośredniczącej o miejscu archiwizacji dokumentów związanych  

z realizowanym Projektem. 

3. W przypadku zmiany miejsca archiwizacji dokumentów oraz w przypadku zawieszenia lub 

zaprzestania przez beneficjenta działalności przed terminem, o którym mowa w ust. 2, beneficjent 

zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Instytucji Pośredniczącej o miejscu archiwizacji 

dokumentów związanych z realizowanym Projektem. Informacja ta jest wymagana w przypadku 

zmiany miejsca archiwizacji dokumentów w terminie, o którym mowa w ust. 2. 

4. W przypadku konieczności zmiany, w tym przedłużenia terminu, o którym mowa w ust 2, Instytucja 

Pośrednicząca powiadomi o tym pisemnie beneficjenta przed upływem terminu określonego  

w ust. 2. 

 

Rozdział 16. 

1. Beneficjent zobowiązany jest poddać się kontroli dokonywanej przez Instytucję Pośredniczącą  

i Instytucję Zarządzającą oraz inne uprawnione podmioty w zakresie prawidłowości realizacji 

Projektu.  

2. Kontrola może zostać przeprowadzona w siedzibie beneficjenta, jak i w miejscu realizacji Projektu. 

3. Beneficjent zobowiązany jest do zapewnienia podmiotom, o których mowa w ust. 1, prawa wglądu 

we wszelkie dokumenty beneficjenta, o ile jest to niezbędne do stwierdzenia kwalifikowalności 

wydatków w projekcie, w tym: dokumenty elektroniczne oraz dokumenty związane z częściami 



7 

 

projektu realizowanymi bezpośrednio przez beneficjenta przez cały okres ich przechowywania 

określony w Rozdziale 15 ust. 2.  

4. Ustalenia podmiotów, o których mowa w ust. 1, mogą prowadzić do korekty wydatków 

kwalifikowalnych rozliczonych w ramach Projektu.  

 

Rozdział 17. 

1. Beneficjent zobowiązany jest do przedstawienia na pisemne wezwanie Instytucji Pośredniczącej 

wszelkich informacji i wyjaśnień związanych z realizacją Projektu w terminie określonym 

w wezwaniu. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się w okresie realizacji Projektu, o którym mowa w Rozdziale 5 ust. 1 oraz 

w okresie wskazanym w Rozdziale 15 ust. 2. 

3. Beneficjent jest zobowiązany do współpracy z podmiotami zewnętrznymi, realizującymi badanie 

ewaluacyjne na zlecenie Instytucji Zarządzającej, Instytucji Pośredniczącej poprzez udzielanie 

każdorazowo na wniosek tych podmiotów dokumentów i informacji na temat realizacji Projektu, 

niezbędnych do przeprowadzenia badania ewaluacyjnego. 

 

Konkurencyjność wydatków 

Rozdział 18. 

1. Przy udzielaniu zamówienia w ramach projektu beneficjent stosuje ustawę z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz Zasady dotyczące prowadzenia postępowań 

o udzielenie zamówienia publicznego finansowanych ze środków EFS, stanowiące załącznik do 

Wytycznych, o których mowa w Rozdziale 1 ust. 7. 

2. Instytucja Pośrednicząca w przypadku stwierdzenia naruszenia przez beneficjenta zasad 

określonych w ust. 1 może dokonywać korekt finansowych zgodnie z dokumentem pt. „Wymierzanie 

korekt finansowych za naruszenia prawa zamówień publicznych związane z realizacją projektów 

współfinansowanych ze środków funduszy UE” zamieszczonym na stronie internetowej Instytucji 

Pośredniczącej: www.efs.wup.poznan.pl. 

 

Obowiązki informacyjne 

Rozdział 19. 

1. Beneficjent zobowiązany jest do prowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych kierowanych 

do opinii publicznej, informujących o finansowaniu realizacji Projektu przez Unię Europejską 

zgodnie z wymogami, o których mowa w rozporządzeniu Rady (WE) nr 1083/2006 ustanawiającym 

przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności oraz uchylającym rozporządzenie nr 1260/1999 

(Dz. Urz. UE L 210 z 31.7.2006, str. 25), a także rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1828/2006 

ustanawiającym szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności oraz rozporządzenia (WE)  

nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (sprostowanie Dz. Urz. UE L 45 z 15.2.2007, str. 4). 

2. Beneficjent zobowiązany jest do oznaczania Projektu obowiązującymi logotypami.  

3. Beneficjent zobowiązuje się do umieszczania obowiązujących logotypów na dokumentach 

dotyczących Projektu, w tym: materiałach promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych 

i edukacyjnych dotyczących Projektu oraz sprzęcie finansowanym w ramach Projektu zgodnie 

z wytycznymi, o których mowa w ust. 4. 

4. Beneficjent zobowiązany jest do stosowania Wytycznych dotyczących oznaczania projektów  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, które zamieszczone są na stronie internetowej 

Instytucji Pośredniczącej: www.efs.wup.poznan.pl oraz zobowiązuje się podczas realizacji Projektu 

przestrzegać określonych w nich reguł informowania o Projekcie i oznaczenia Projektu, tj.: 



8 

 

1) oznaczenia pomieszczeń, w których prowadzony jest Projekt,  

2) informowania instytucji współpracujących i społeczeństwa o fakcie współfinansowania Projektu 

z Europejskiego Funduszu Społecznego i osiągniętych rezultatach Projektu. 

5. Beneficjent zobowiązany jest do wykorzystania materiałów informacyjnych i wzorów dokumentów 

udostępnianych przez Instytucję Zarządzającą, zgodnie z Wytycznymi, o których mowa w ust. 4. 

6. Beneficjent zobowiązany jest udostępniać Instytucji Zarządzającej na potrzeby informacji i promocji 

Europejskiego Funduszu Społecznego i udzielać nieodpłatnie licencji niewyłącznej, obejmującej 

prawo do korzystania z utworów w postaci: materiałów zdjęciowych, materiałów audio-wizualnych 

oraz prezentacji dotyczących Projektu. 

 

Prawa autorskie 

Rozdział 20. 

W przypadku zlecania części zadań w ramach Projektu wykonawcy obejmujących m.in. opracowanie 

utworu beneficjent zobowiązany jest do zastrzeżenia w umowie z wykonawcą, że autorskie prawa 

majątkowe do ww. utworu przysługują beneficjentowi. 

 

Zmiany w Projekcie 

Rozdział 21. 

1. Upoważnia się beneficjenta do dokonywania zmian w Projekcie pod warunkiem ich zgłoszenia  

w formie pisemnej Instytucji Pośredniczącej nie później niż na 1 miesiąc przed planowanym 

zakończeniem realizacji Projektu oraz przekazania aktualnego wniosku i uzyskania pisemnej 

akceptacji Komórki organizacyjnej Instytucji Pośredniczącej w terminie 15 dni roboczych,  

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. Akceptacja, o której mowa w zdaniu pierwszym dokonywana jest  

w formie pisemnej. 

2. Upoważnia się beneficjenta do dokonywania przesunięć w budżecie projektu określonym we 

wniosku o sumie kontrolnej: AD78-D6C8-08EA-17E8 do 10% wartości środków w odniesieniu do 

zadania, z którego przesuwane są środki jak i do zadania, na które przesuwane są środki  

w stosunku do zatwierdzonego wniosku bez konieczności zachowania wymogu o którym mowa  

w ust. 1. Przesunięcia, o których mowa w zdaniu pierwszym, nie mogą: 

1) zwiększać łącznej wysokości wydatków dotyczących cross-financingu w ramach Projektu, 

2) zwiększać łącznej wartości zadania odnoszącego się do zarządzania Projektem, 

3) zwiększenia łącznej kwoty wydatków na wynagrodzenia personelu zarządzającego Projektem. 

3. W przypadku wystąpienia oszczędności w Projekcie powstałych w wyniku przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub zasady konkurencyjności, przekraczających 

10% środków alokowanych na dane zadanie, mogą one być wykorzystane przez beneficjenta 

wyłącznie za pisemną zgodą Instytucji Pośredniczącej. 

4.  W razie zmian w prawie krajowym lub wspólnotowym wpływających na wysokość wydatków 

kwalifikowanych w Projekcie Instytucja Pośrednicząca zmieni szczegółowe zasady powierzenia 

realizacji Projektu beneficjentowi, o ile w wyniku analizy wniosków o płatność i przeprowadzonych 

kontroli zachodzi podejrzenie nieosiągnięcia założonych we wniosku rezultatów Projektu. 

 

Odstąpienie od realizacji Projektu 

Rozdział 22. 

1. Zarząd Województwa Wielkopolskiego może odstąpić od realizacji Projektu w trybie 

natychmiastowym, w przypadku gdy: 

1) Beneficjent wykorzysta w całości bądź w części przekazane środki na cel inny niż określony 

w Projekcie lub niezgodnie z uchwałą, 

2) Beneficjent złoży podrobione, przerobione lub stwierdzające nieprawdę dokumenty w celu 

uzyskania wsparcia finansowego w ramach niniejszej uchwały, 



9 

 

3) Beneficjent ze swojej winy nie rozpoczął realizacji Projektu w ciągu 3 miesięcy od ustalonej we 

wniosku początkowej daty okresu realizacji Projektu, zaprzestał realizacji Projektu lub realizuje 

go w sposób niezgodny z niniejszą uchwałą. 

2. Zarząd Województwa Wielkopolskiego może odstąpić od realizacji Projektu z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy: 

1) Beneficjent nie realizuje Projektu zgodnie z harmonogramem załączonym do wniosku, 

2) Beneficjent nie osiągnie zamierzonego w Projekcie celu z przyczyn przez siebie zawinionych, 

3) Beneficjent odmówi poddania się kontroli, o której mowa w Rozdziale 16. 

4) Beneficjent w ustalonym przez Instytucję Pośredniczącą lub Instytucję Zarządzającą w terminie 

nie doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 

5) Beneficjent nie przedkłada zgodnie z uchwałą wniosków o płatność, z zastrzeżeniem 

Rozdziału 7 ust. 3, 

6) Beneficjent nie przestrzega przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych w zakresie, w jakim ta ustawa stosuje się do beneficjenta, 

7) Beneficjent w sposób uporczywy uchyla się od wykonywania obowiązków, o których mowa  

w Rozdziale 16 ust. 1. 

 

Postanowienia końcowe 

Rozdział 23. 

Beneficjent zobowiązany jest do stosowania zapisów Systemu Realizacji Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 2007-2013. 

 

Rozdział 24. 

W sprawach wykraczających poza zakres niniejszej uchwały zastosowanie mają odpowiednie reguły 

i zasady wynikające z Programu, a także odpowiednie przepisy prawa Unii Europejskiej, 

w szczególności: 

1. rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

Funduszu Spójności oraz uchylającego rozporządzenie nr 1260/1999,  

2. rozporządzenia (WE) nr 1081/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego 

Funduszu Społecznego i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1784/1999 (Dz. Urz. UE L 210  

z 31.7.2006, str. 12), 

3. rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006 ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

Funduszu Spójności oraz rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady  

w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (sprostowanie Dz. Urz. UE L 45  

z 15.2.2007, str. 4)  

oraz właściwych aktów prawa krajowego, w szczególności: 

1. ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (tekst jednolity - Dz. U. z 2014 r., poz. 121  

z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 z późn. zm.),  

3. ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity -  

Dz. U. z 2009 r., Nr 84, poz. 712, z późn. zm.), 

4. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 330 z późn. zm.),  

5. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 907 z późn. zm.), 



10 

 

6. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity - Dz. U. z 2002,  

Nr 101, poz. 926 z późn. zm.), 

7. rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie warunków  

i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów składania wniosków o płatność  

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (Dz. U. z 2009, Nr 223, poz. 

1786 z późn. zm.), 

8. rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie płatności w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz przekazywania informacji 

dotyczących tych płatności (Dz. U. z 2012 r., poz. 1539 z późn. zm.). 

 

Rozdział 25. 

Zmiany zakresu realizacji Projektu wymagają pisemnej akceptacji Instytucji Pośredniczącej lub podjęcia 

stosownej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 5329/2014 z dnia 18.11.2014 r. 
Oświadczenie o kwalifikowalności VAT 

 
 
 
 
 
 
 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu              Poznań, dnia …………...  

 

ul. Kościelna 37 
 

60-537 Poznań 
 
 

 
OŚWIADCZENIE O KWALIFIKOWALNOŚCI VAT

 

 
 

 
 W związku z przyznaniem Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu (wojewódzka 
samorządowa jednostka organizacyjna) dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na realizację projektu systemowego pt. 
„Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy II” suma kontrolna: AD78-D6C8-08EA-17E8 Wojewódzki 
Urząd Pracy w Poznaniu oświadcza, iż realizując powyższy Projekt nie może odzyskać  
w żaden sposób poniesionego kosztu podatku VAT, którego wysokość została zawarta w budżecie 
Projektu.  
 
 Jednocześnie Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zobowiązuje się do zwrotu 
zrefundowanej w ramach Projektu systemowego pt. „Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy II” 
suma kontrolna: AD78-D6C8-08EA-17E8 części poniesionego VAT, jeżeli zaistnieją przesłanki 
umożliwiające odzyskanie tego podatku przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu. 

 
 Zobowiązuję się również do udostępniania dokumentacji finansowo-księgowej oraz udzielania 
uprawnionym organom kontrolnym informacji umożliwiających weryfikację kwalifikowalności podatku 
VAT. 

  
 

      
………………………… 

                (podpis i pieczęć) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Załącznik nr 4 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 5329/2014 z dnia 18.11.2014 r. 
Harmonogram płatności

1
  

 

 

 

 

   

 

 

Nr transzy 
Kwota transzy 

dofinansowania  

Okres za jaki składany 
będzie wniosek o płatność 

(od … do …)
24)

 

Kwota 
planowanych 
całkowitych 

wydatków do 
rozliczenia 

Transza 1 200 000,00 zł 
W terminie do dnia 
10.06.2013 r.  

  

Transza 2 0,00 zł 01.06.2013 – 31.07.2013 23 297,27 zł 

Transza 3 0,00 zł 01.08.2013 – 30.09.2013 21 000,31 zł 

Transza 4 3 109,16 zł 01.10.2013 – 03.12.2013 124 146,48 zł 

Transza 5 417 525,00 zł 04.12.2013 – 04.01.2014 70 508,00 zł 

Transza 6 0,00 zł 05.01.2014 – 28.02.2014 116 241,69 zł 

Transza 7 0,00 zł 01.03.2014 – 30.04.2014 78 417,36 zł 

Transza 8 68 000,00 zł 01.05.2014 – 30.06.2014 77 909,26 zł 

Transza 9 300 000,00 zł 01.07.2014 – 15.08.2014 62 446,04 zł 

Transza 10 0,00 zł 16.08.2014 – 30.09.2014 43 538,49 zł 

Transza 11 0,00 zł 01.10.2014 – 31.10.2014 181 837,00 zł 

Transza 12 473 288,00 zł 01.11.2014 – 08.12.2014 230 000,00 zł 

Transza 13 0,00 zł 09.12.2014 – 31.01.2015 155 000,00 zł 

Transza 14 35 803,34 zł 01.02.2015 – 30.04.2015 300 000,00 zł 

Transza 15 0,00 zł 01.05.2015 – 31.05.2015 277 688,10 zł 

 

 

 

 

…………………………………… 
 Beneficjent (lub osoba uprawniona do 

reprezentowania Beneficjenta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 1

 Harmonogram powinien zostać sporządzony w ujęciu maksymalnie kwartalnym. 



13 

 

Załącznik nr 5 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolski Nr 5329/2014 z dnia 18.11.2014 r. 
Podział kwoty dofinansowania  

 
 
 

 
 
 
     
 
Na warunkach określonych w Uchwale Nr………………./2014 z dnia…………………….. 
o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Instytucja 
Pośrednicząca przekaże Beneficjentowi środki przyznanego dofinansowania  
w następujących paragrafach zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia  
2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38 poz. 207  
z późn. zm.). 
 
 
Środki przyznane na realizację wydatków bieżących ze środków europejskich  
1 497 725,50 PLN. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                      …………………………………… 

 Beneficjent (lub osoba uprawniona do 
reprezentowania Beneficjenta) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


